
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREGOEIROS - PREG 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Despacho Nº 6457/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG

Vistos em Despacho.

Em tempo, constata-se equívoco de ordem formal quanto à indicação da data para
realização da Sessão Pública do Pregão Eletrônico referido no Edital de Licitação Nº 47/2021 (2850325)
e respectivo Aviso de Publicação (Aviso de Licitação Nº 6/2022 - 2962661), onde consta a data
"31/01/2021" quando o correto seria "31/01/2022".

Embora cadastrada corretamente a data (31/01/2022) no Sistema Compras.gov.br
(2962676), no Portal da Transparência TJ/PI (2965351) e no LicitaçõesWeb TCE/PI (2965365), verifica-
se que permaneceu a indicação equivocada de data (31/01/2021) nos meios de publicidade Diário de
Justiça (2965340) e Jornal (2965342).

Considerando que a necessária retificação da data altera a formulação das propostas (art.
21, § 4º da Lei nº 8.666/93), e a fim de que não venha a ser alegado prejuízo à publicidade e
competitividade no certame, decide-se pela realização da republicação do instrumento convocatório
nos meios legais com a devida correção, designando-se nova data para realização da Sessão
Pública.

 

Maikon Lima Ferreira
Presidente CPL-2 TJ/PI

 
Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal

Pregoeiro TJ/PI

 

Teresina/PI, 26/janeiro/2021
 

Documento assinado eletronicamente por Fernando Moura Rêgo Nogueira Leal,
Pregoeiro, em 27/01/2022, às 10:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Presidente da Comissão,
em 27/01/2022, às 10:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 2993734 e o código CRC D31B4EE0.

21.0.000048299-1 2993734v4

Despacho 6457 (2993734)         SEI 21.0.000048299-1 / pg. 1

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

	Despacho 6457 (2993734)

